
 

 

Entgelttabelle für die Entgeltgruppen S 2 bis S 18 

gültig vom 1. Februar 2025 bis 31. Juli 2025 
 

       

Entgelt-
gruppe  

Grundentgelt Entwicklungsstufen 

Stufe 1a Stufe 1b Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

S 18 4.379,57 4.443,12 4.506,66 5.062,39 5.479,13 6.104,30 6.486,33 

S 17 3.996,51 4.164,76 4.333,01 4.784,49 5.062,39 5.618,04 5.944,52 

S 16 3.906,65 4.074,69 4.242,72 4.548,35 4.923,43 5.340,21 5.590,27 

S 15 3.770,32 3.929,14 4.089,86 4.367,76 4.687,28 5.201,29 5.423,55 

S 14 3.751,89 3.899,82 4.049,98 4.358,76 4.672,88 5.020,22 5.263,33 

S 13 3.692,83 3.822,34 3.953,20 4.298,26 4.576,11 4.923,43 5.097,07 

S 12 3.645,77 3.793,58 3.942,57 4.273,45 4.565,16 4.926,39 5.079,19 

S 11b 3.558,11 3.723,61 3.889,33 4.065,79 4.510,36 4.857,68 5.066,07 

S 11a 3.490,45 3.654,90 3.819,35 3.993,65 4.437,21 4.784,49 4.992,89 

S 9 3.260,27 3.402,52 3.544,76 3.806,19 4.192,04 4.554,95 4.833,19 

S 8b 3.260,27 3.402,52 3.544,76 3.806,19 4.192,04 4.554,95 4.833,19 

S 8a 3.217,62 3.345,54 3.473,46 3.699,23 3.913,82 4.125,50 4.346,27 

S 7 3.146,72 3.267,73 3.388,73 3.600,76 3.812,71 3.973,45 4.214,92 

S 4 2.993,34 3.121,48 3.249,62 3.435,13 3.560,99 3.680,24 3.866,01 

S 3 2.817,26 2.945,33 3.073,40 3.251,60 3.415,25 3.490,10 3.579,54 

S 2 2.628,57 2.746,92 2.865,26 2.931,03 3.036,22 3.121,68 3.194,02 

 

  



 

 

Stundenentgelte für die Entgeltgruppen S 2 bis S 18 

38,5 Std./Woche 

gültig vom 1. Februar 2025 bis 31. Juli 2025 
 

Entgelt- 
gruppe  

Grundentgelt Entwicklungsstufen 

Stufe 1a Stufe 1b Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

S 18 26,16 26,54 26,92 30,24 32,73 36,47 38,75 

S 17 23,87 24,88 25,88 28,58 30,24 33,56 35,51 

S 16 23,34 24,34 25,34 27,17 29,41 31,90 33,39 

S 15 22,52 23,47 24,43 26,09 28,00 31,07 32,40 

S 14 22,41 23,30 24,19 26,04 27,91 29,99 31,44 

S 13 22,06 22,83 23,62 25,68 27,34 29,41 30,45 

S 12 21,78 22,66 23,55 25,53 27,27 29,43 30,34 

S 11b 21,26 22,24 23,23 24,29 26,94 29,02 30,26 

S 11a 20,85 21,83 22,82 23,86 26,51 28,58 29,83 

S 9 19,48 20,33 21,18 22,74 25,04 27,21 28,87 

S 8b 19,48 20,33 21,18 22,74 25,04 27,21 28,87 

S 8a 19,22 19,99 20,75 22,10 23,38 24,64 25,96 

S 7 18,80 19,52 20,24 21,51 22,78 23,74 25,18 

S 4 17,88 18,65 19,41 20,52 21,27 21,98 23,09 

S 3 16,83 17,59 18,36 19,42 20,40 20,85 21,38 

S 2 15,70 16,41 17,12 17,51 18,14 18,65 19,08 

  



 

 

Stundenentgelte für die Entgeltgruppen S 2 bis S 18 

40 Std./Woche 

gültig vom 1. Februar 2025 bis 31. Juli 2025 
 

Entgelt- 
gruppe 

Grundentgelt Entwicklungsstufen 

Stufe 1a Stufe 1b Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

S 18 25,18 25,55 25,91 29,11 31,50 35,10 37,29 

S 17 22,98 23,95 24,91 27,51 29,11 32,30 34,18 

S 16 22,46 23,43 24,39 26,15 28,31 30,70 32,14 

S 15 21,68 22,59 23,52 25,11 26,95 29,91 31,18 

S 14 21,57 22,42 23,29 25,06 26,87 28,87 30,26 

S 13 21,23 21,98 22,73 24,71 26,31 28,31 29,31 

S 12 20,96 21,81 22,67 24,57 26,25 28,33 29,20 

S 11b 20,46 21,41 22,36 23,38 25,93 27,93 29,13 

S 11a 20,07 21,01 21,96 22,96 25,51 27,51 28,71 

S 9 18,75 19,56 20,38 21,88 24,10 26,19 27,79 

S 8b 18,75 19,56 20,38 21,88 24,10 26,19 27,79 

S 8a 18,50 19,24 19,97 21,27 22,50 23,72 24,99 

S 7 18,09 18,79 19,48 20,70 21,92 22,85 24,23 

S 4 17,21 17,95 18,68 19,75 20,47 21,16 22,23 

S 3 16,20 16,93 17,67 18,70 19,64 20,07 20,58 

S 2 15,11 15,79 16,47 16,85 17,46 17,95 18,36 

 

  



 

 

Zeitzuschläge und Überstundenentgelte  
für Beschäftigte im Sozial- und Erziehungsdienst 

38,5 Std./Woche 
gültig vom 1. Februar 2025 bis 31. Juli 2025 

 
Entgelt-
gruppe 

Stunden-
entgelt 
Stufe 3  

Zeitzuschlag für 

Über- 
stunden 

Sonntags-
arbeit 

Feiertagsarbeit Arbeit am  
24. und 
31.12. 

jeweils ab  
6 Uhr 

Nachtarbeit 
sowie Arbeit 

an 
Samstagen 
von 13 - 21 

Uhr* 
ohne mit  

Freizeitausgleich 

15% 30% 25 % 135 % 35 % 35 % 20 % 

(in Euro) 

S 18 30,24 4,54 7,56 40,82 10,58 10,58 6,05 

S 17 28,58 4,29 7,15 38,58 10,00 10,00 5,72 

S 16 27,17 4,08 6,79 36,68 9,51 9,51 5,43 

S 15 26,09 3,91 6,52 35,22 9,13 9,13 5,22 

S 14 26,04 3,91 6,51 35,15 9,11 9,11 5,21 

S 13 25,68 3,85 6,42 34,67 8,99 8,99 5,14 

S 12 25,53 3,83 6,38 34,47 8,94 8,94 5,11 

S 11b 24,29 3,64 6,07 32,79 8,50 8,50 4,86 

S 11a 23,86 3,58 5,97 32,21 8,35 8,35 4,77 

S 9 22,74 3,41 5,69 30,70 7,96 7,96 4,55 

S 8b 22,74 6,82 5,69 30,70 7,96 7,96 4,55 

S 8a 22,10 6,63 5,53 29,84 7,74 7,74 4,42 

S 7 21,51 6,45 5,38 29,04 7,53 7,53 4,30 

S 4 20,52 6,16 5,13 27,70 7,18 7,18 4,10 

S 3 19,42 5,83 4,86 26,22 6,80 6,80 3,88 

S 2 17,51 5,25 4,38 23,64 6,13 6,13 3,50 

*soweit die Arbeit an Samstagen nicht im Rahmen von Wechselschicht- oder Schichtarbeit anfällt 

  



 

 

Zeitzuschläge und Überstundenentgelte  
für Beschäftigte im Sozial- und Erziehungsdienst 

40 Std./Woche 
gültig vom 1. Februar 2025 bis 31. Juli 2025 

 
Entgelt-
gruppe 

Stunden-
entgelt 
Stufe 3  

Zeitzuschlag für 

Über- 
stunden 

Sonntags-
arbeit 

Feiertagsarbeit Arbeit am  
24. und 
31.12. 

jeweils ab  
6 Uhr 

Nachtarbeit 
sowie Arbeit 

an 
Samstagen 
von 13 - 21 

Uhr* 
ohne mit  

Freizeitausgleich 

15% 30% 25 % 135 % 35 % 35 % 20 % 

(in Euro) 

S 18 29,11 4,37 7,28 39,30 10,19 10,19 5,82 

S 17 27,51 4,13 6,88 37,14 9,63 9,63 5,50 

S 16 26,15 3,92 6,54 35,30 9,15 9,15 5,23 

S 15 25,11 3,77 6,28 33,90 8,79 8,79 5,02 

S 14 25,06 3,76 6,27 33,83 8,77 8,77 5,01 

S 13 24,71 3,71 6,18 33,36 8,65 8,65 4,94 

S 12 24,57 3,69 6,14 33,17 8,60 8,60 4,91 

S 11b 23,38 3,51 5,85 31,56 8,18 8,18 4,68 

S 11a 22,96 3,44 5,74 31,00 8,04 8,04 4,59 

S 9 21,88 3,28 5,47 29,54 7,66 7,66 4,38 

S 8b 21,88 6,56 5,47 29,54 7,66 7,66 4,38 

S 8a 21,27 6,38 5,32 28,71 7,44 7,44 4,25 

S 7 20,70 6,21 5,18 27,95 7,25 7,25 4,14 

S 4 19,75 5,93 4,94 26,66 6,91 6,91 3,95 

S 3 18,70 5,61 4,68 25,25 6,55 6,55 3,74 

S 2 16,85 5,06 4,21 22,75 5,90 5,90 3,37 

*soweit die Arbeit an Samstagen nicht im Rahmen von Wechselschicht- oder Schichtarbeit anfällt 

 


